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 Tisk č. 3B

                                                                                                                      Zpráva SV o projektu plnění projektu pořízení bytu pro kazatele v Berouně


PROJEKT pOŘÍZENÍ BYTU PRO KAZATELE V BEROUNĚ –

PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA PRO KONVENT PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 

----------

1. V průběhu celého roku 2012 pokračovali presbyteři berounského sboru s pomocí seniorátního výboru (především náměstka seniora Petra Firbase) v hledání nového kazatele. V současné době staršovstvo berounského sboru zvažuje kandidovat na místo své farářky sestru Janu Kadlecovou (do nynějška ve sborech Podbořany a Kralovice). Ta se již byla představit a seznámit s berounskými na nedělních bohoslužbách.
----------

2. Současný stav a plnění rozpočtu na pořízení bytu:

Příjmy:



     
Původní  
Současný 
Plánovaný 

Plánovaný konečný




rozpočet
stav plnění
další pohyb

stav plnění 
Zahraniční dary...


  
825.000 Kč
727.551 Kč
    80.839 Kč

808.390 Kč

Dar Jeronýmovy jednoty...


650.000 Kč
400.000 Kč  
            0 Kč

400.000 Kč

Půjčka Jeronýmovy jednoty...

           0 Kč
250.000 Kč 
            0 Kč

250.000 Kč
Dar berounského sboru...


100.000 Kč 
100.000 Kč 
            0 Kč

100.000 Kč
Dary jiné...



125.000 Kč
  30.000 Kč 
  111.610 Kč

141.610 Kč
Vlastní prostředky…


300.000 Kč
492.449 Kč
-192.449 Kč

300.000 Kč

CELKEM:


            2.000.000 Kč       2.000.000 Kč
            0 Kč
            2.000.000 Kč

Přetrvávající schodek je v mezičase kryt z průběžně volných finančních prostředků seniorátu. Z plánované částky 141.610 Kč od sborů bylo do této chvíle získáno jen 30.000 Kč (od sborů Nusle, Strašnice a Libeň). Prosíme duchovní a kurátory seniorátu, aby ve svých staršovstvech projednali případné poskytnutí daru na zakoupení bytu. I v nejhorším možném případě (projekt revitalizace berounského sboru se nevydaří) nepřijde dar v žádném případě vniveč, protože seniorát užije nabytý majetek k podpoře dalších podobných revitalizačních či misijních projektů.
----------

3. Vzhledem k doposud neúspěšnému a průběžně pokračujícímu hledání nového kazatele se SV rozhodl byt pronajmout vhodnému zájemci. Hledal ho ve spolupráci s berounskými od října 2011 do začátku roku 2012. Od začátku roku 2012 jsou nájemci bytu manželé Čadovi z Berouna (smlouva byla uzavřena na dobu určitou do konce ledna 2013). Předpokládaný zisk seniorátu na nájemném za rok 2012 (necelých 40.000 Kč) bude plně využit na uhrazení první splátky Jeronýmově jednotě (50.000 Kč na konci roku 2012), chybějící částka bude prozatím poskytnuta z volných prostředků seniorátu. 

Dokud byt není obsazen kazatelem, zisk z nájmu by měl pokrýt většinu částky potřebné na splátky půjčky Jeronýmovy jednoty, v dalším období ještě výrazněji než doposud. Až bude byt obsazen kazatelem, bude se muset rozhodnout, jak a kdo bude půjčku Jeronýmovy jednoty splácet, zda berounský sbor nebo seniorát nebo společně.

V Praze 8 – Libni, 22. 10. 2012

Roman Mazur
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